

TESTE Obs: - Ampla Disputa; Marca: ROCHE; QUANT. HOMOLOGADOS: 292.600; VALOR UNIT: R\$ 0,7351; ITEM: 34; 483964 - REAGENTE, DOSAGEM UREIA, AUTOMACAO EM BIOQUIMICA, CONTROLES, CALIBRADOR, UNIDADE 1.0 TESTE Obs: - Ampla Disputa; Marca: ROCHE; QUANT. HOMOLOGADOS: 969.000; VALOR UNIT: R\$ 0,5946; ITEM: 35; 484305 - REAGENTE, DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA, AUTOMACAO EM BIOQUIMICA, CONTROLES, CALIBRADOR, UNIDADE 1.0 TESTE Obs: - Ampla Disputa; Marca: ROCHE; QUANT. HOMOLOGADOS: 671.662; VALOR UNIT: R\$ 3,1351; ITEM: 36; 484312 - REAGENTE, DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3, AUTOMACAO EM BIOQUIMICA, CONTROLES, CALIBRADOR, UNIDADE 1.0 TESTE Obs: - Ampla Disputa; Marca: ROCHE; QUANT. HOMOLOGADOS: 41.700; VALOR UNIT: R\$ 3,5459; ITEM: 37; 484320 - REAGENTE, DOSAGEM DE COMPLEMENTO C4, AUTOMACAO EM BIOQUIMICA, CONTROLES, CALIBRADOR, UNIDADE 1.0 TESTE Obs: - Ampla Disputa; Marca: ROCHE; QUANT. HOMOLOGADOS: 41.700; VALOR UNIT: R\$ 3,5459; ITEM: 38; 484270 - REAGENTE, DOSAGEM DE ANTI-ESTREPTOLISINA O ASO, AUTOMACAO EM BIOQUIMICA, CONTROLES, CALIBRADOR, UNIDADE 1.0 TESTE Obs: - Ampla Disputa; Marca: ROCHE; QUANT. HOMOLOGADOS: 31.150; VALOR UNIT: R\$ 1,2200; ITEM: 39; 484390 - REAGENTE, DOSAGEM DE TRANSFERRINA, AUTOMACAO EM BIOQUIMICA, CONTROLES, CALIBRADOR, UNIDADE 1.0 TESTE Obs: - Ampla Disputa; Marca: ROCHE; QUANT. HOMOLOGADOS: 93.475; VALOR UNIT: R\$ 2,4100; ITEM: 40; 484288 - REAGENTE, DOSAGEM DE FATOR REUMATOIDE, AUTOMACAO EM BIOQUIMICA, CONTROLES, CALIBRADOR, UNIDADE 1.0 TESTE Obs: - Ampla Disputa; Marca: ROCHE; QUANT. HOMOLOGADOS: 46.700; VALOR UNIT: R\$ 2,8400;

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

**EXTRATO ADITAMENTO Nº069/2026 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº202506265
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20241433**

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA FORNECEDORA: **SELLENE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA E ROBERTO CORETTI – ME**. III – OBJETO: O Aditamento à Ata de Registro de Preços nº 202506265, Pregão Eletrônico nº 20241433, à **prorrogação do prazo** que passará até o dia 07/04/2027 junto as empresas SELLENE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA E ROBERTO CORETTI – ME. IV – ITEM: SELLENE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ITEM: 03; 771766 - ALIMENTO, ARGININA, NUCLEOTIDEOS, ACIDOS GRAXOS OMEGA 3, ACONDICIONADA EM FRASCO, INDICADO PARA PACIENTES EM SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS, ... - Ampla Disputa; Marca: MPACT; QUANT. HOMOLOGADOS: 3.048.225; VALOR UNIT: R\$ 0,1052; ITEM: 07; 1262230 - SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA NUTRICAÇÃO ORAL E/OU ENTERAL, LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML A 300ML, HIPERCALÓRICO 2 KCAL/ML, PROTEÍ ... - Ampla Disputa; Marca: NUTREN; QUANT. HOMOLOGADOS: 8.997.750; VALOR UNIT: R\$ 0,0586; ROBERTO CORETTI – ME ITEM: 04; 771766 - ALIMENTO, ARGININA, NUCLEOTIDEOS, ACIDOS GRAXOS OMEGA 3, ACONDICIONADA EM FRASCO, INDICADO PARA PACIENTES EM SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS, ... - Cota Reservada; Marca: IMPACT-FABRICANTE: NESTLÉ; QUANT. HOMOLOGADOS: 1.016.075; VALOR UNIT: R\$ 0,1076; ITEM: 08; 1262230 - SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA NUTRICAÇÃO ORAL E/OU ENTERAL, LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML A 300ML, HIPERCALÓRICO 2 KCAL/ML, PROTEÍ ... - Cota Reservada; Marca: NUTREN -FABRICANTE: NESTLÉ; QUANT. HOMOLOGADOS: 2.999.250; VALOR UNIT: R\$ 0,0680;

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

**EXTRATO DE ADITAMENTO Nº75/2026 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº202517177
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20250077**

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – **EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS): MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA; CEQUIMICA LICITACOES LTDA ; CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA** III – OBJETO: O Aditamento à Ata de Registro de Preços nº 2025/17177, Pregão Eletrônico nº 20250077, à **inclusão da empresa MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA**; inscrita no CNPJ sob o nº 29.220.512/0001-45, CEQUIMICA LICITACOES LTDA CNPJ sob o nº: 23.453.855/0001-73.; CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA CNPJ sob o nº 18.836.913/0001-08 ; AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA - ME CNPJ sob o nº, 06.276.904/0001-20 . IV –**EMPRESAS E ITEM(NS); MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA**; ITEM 5; 1933782 - TESOURA, DEBAKEY ANGULADA 45°, 18CM +/-1CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: . QUANT.: 40 ; VALOR UNIT: R\$450,0000 ; VALOR TOTAL: 18.000,00. ITEM 6; 1933792 - TESOURA, DEBAKEY ANGULADA 60°, 18CM +/-1CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: . QUANT.: 20 ; VALOR UNIT: R\$450,0000 ; VALOR TOTAL: 9.000,00. ITEM 7; 1319847 - TESOURA, 19CM +/-1CM, METZENBAUM CURVA COM WIDIA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- Obs: . QUANT.: 196 ; VALOR UNIT: R\$450,0000 ; VALOR TOTAL: 88.200,00. CEQUIMICA LICITACOES LTDA ; ITEM 8; 1360712 - TESOURA, 19CM +/-1CM, METZENBAUM RETA COM WIDIA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: . QUANT.: 172 ; VALOR UNIT: R\$ 475,3500 ; VALOR TOTAL: 81.760,20. ITEM 19; 1934368 - PORTA AGULHA, ANGULADO, 23CM +/-1CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: . QUANT.: 30 ; VALOR UNIT: R\$ 1.081,0800 ; VALOR TOTAL: 32.432,40. CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA ITEM 11; 1934328 - TESOURA, BOYD CURVA, 18CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE -Obs: . QUANT.: 33 ; VALOR UNIT: R\$ 165,4500 ; VALOR TOTAL: 5.459,85. ITEM 14; 1049098 - PINÇA, LAMBERT KAY, 22CM +/-1CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE -Obs: . QUANT.: 28 ; VALOR UNIT: R\$ 759,0000 ; VALOR TOTAL: 21.252,00. ITEM 17; 1047877 - PINÇA, TUBO REYNALD COM SERRILHA, 20CM +/-1CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE -Obs: . QUANT.: 63 ; VALOR UNIT: R\$ 138,4000 ; VALOR TOTAL: 8.719,20. ITEM 22; 1934402 - PORTA AGULHA, LONGO ANGULADO FINOCHIETO / FINOCHIETTO, 26CM +/-1CM, EMBALAGEM 1.0- Obs: . QUANT.: 25 ; VALOR UNIT: R\$ 410,0000 ; VALOR TOTAL: 10.250,00. ITEM 25; 1934358 - PINÇA, ADSON COM WIDEA, 18CM +/-1CM, EMBALAGEM 1.0- Obs: . QUANT.: 52 ; VALOR UNIT: R\$ 227,0000 ; VALOR TOTAL: 11.804,00. ITEM 27; 1350768 - PINÇA, ADSON COM SERRILHA, 12CM +/-1CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE -Obs: . QUANT.: 171 ; VALOR UNIT: R\$ 16,5400 ; VALOR TOTAL: 2.828,34. ITEM 28; 1319125 - PINÇA, ADSON-BRAUN COM SERRILHA EXTRA DELICADA, 12CM +/-1CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- Obs: . QUANT.: 131 ; VALOR UNIT: R\$ 43,1100 ; VALOR TOTAL: 5.647,41. AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA - ME ITEM 13; 1319618 - PINÇA, DISSECACAO DEBAKEY ATRAUMA, 16CM +/-1CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADEObs: . QUANT.: 103; VALOR UNIT: R\$ 110,0000 ; VALOR TOTAL: 11.330,00.

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

**EXTRATO DE ADITAMENTO Nº83/2026
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2025/34460
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20232124**

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – EMPRESA FORNECEDORA: **DISTRIBUIDORA MUNDIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**. III – OBJETO: Constitui o objeto deste Aditamento, a **inclusão da empresa DISTRIBUIDORA MUNDIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP** a Ata de Registro de Preços nº 2025/34460 oriunda do Pregão Eletrônico nº 20232124. IV – ITEM: 7: 1067920 - AGULHA, TIPO HUBER PARA PUNCAO DE CATETER TOTALMENTE IMPLANTADO, 20 GAUGE, 17 A 20MM, SILICONIZADA, BISEL COM PROPRIEDADES CORTANTES QUE NAO DANIFIQUE O SILICONE DA MEMBRANA, ASAS FLEXIVEIS, TUBO VINILICO TRANSPARENTE 15 A 20CM COM CLAMP, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE- obs: MARCA: BECARE ; QUANT. HOMOLOGADOS: 1.060; VALOR UNIT: R\$ 21,4590;

Gabriela Castelo da Silva
COORDENADORA DA COEXE

*** **

**EXTRATO DE ADITAMENTO Nº88/2026 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº2026/01778
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20240772**

I – ÓRGÃO GESTOR: Secretaria da Saúde do Estado do Ceará. II – **EMPRESA(AS) FORNECEDORA(AS): DISTRIBUIDORA MUNDIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP e :CFC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**. III – OBJETO: Constitui o objeto deste Aditamento, a **inclusão das empresas DISTRIBUIDORA MUNDIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP e :CFC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**. a Ata de Registro de Preços nº 2026/01778 oriunda do Pregão Eletrônico nº 20240772 . IV – ITEM(NS); DISTRIBUIDORA MUNDIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP : ITEM 2 : 1101265 - EMBALAGEM, 50X50CM +/- 5CM, DESCARTAVEL TIPO MANTA DE SPUNBOND/MELTBLOW/SPUNBOND SMS, SISTEMA DE BARREIRA ESTERIL SBE, GRAMATURA LEVE OU CORRESPONDENTE A, MÍNIMO 38G/M², EMBALAGEM 1.0 UNIDADE; MARCA: DEXCAR ; QUANT.: 133.000 ; VALOR UNIT.: R\$ 0,4925 ; VALOR TOTAL R\$ 65.502,50 . CFC COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA : ITEM 8: 11013010 - EMBALAGEM, 100X100CM +/- 5CM, DESCARTAVEL

